

**Protokół nr 27/12  
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa  
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 23 sierpnia 2012 r.**

Posiedzenie otworzył o godz. 16.35 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przeprowadziła kolejno lustrację: mostu na Warcie w Rogalinie – w ciągu drogi wojewódzkiej nr 431, znajdującego się na terenie Miasta Puszczykowa mostu na Kanale Mosińskim w ciągu drogi gruntowej łączącej Mosinę z drogą wojewódzką nr 431, mostu na Kanale Mosińskim w Bolesławcu w ciągu drogi gminnej, mostu na Kanale Mosińskim między Dymaczewem Starym a Borkowicami i Bolesławcem w ciągu drogi powiatowej, jazu na Kanale Mosińskim w Bolesławcu.

W trakcie lustracji znajdującego się na terenie Miasta Puszczykowa mostu na Kanale Mosińskim w ciągu drogi gruntowej łączącej Mosinę z drogą wojewódzką nr 431, na posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa przybył radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 5 członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przeprowadziła też lustrację terenu, na którym znajdował się w przeszłości most na Kanale Mosińskim w ciągu ul. Wierzbowej w Krosinku. Tam spotkała się z grupą mieszkańców, którzy przedstawili szczegóły dotyczące jego funkcjonowania i podejmowanych prób jego odbudowy oraz przyczyn, które doprowadziły ostatecznie do jego likwidacji. Zgłosili i uzasadnili przy tym potrzebę jego odbudowy. Grupa mieszkańców Krosinka zgłosiła ponadto potrzebę budowy oświetlenia na ul. Wierzbowej w Krosinku oraz posprzątania bałaganu po przeprowadzonej wycince drzew i krzewów.

Następnie Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przeprowadziła jeszcze lustrację mostu na Kanale Mosińskim w ciągu ul. Lipowej w Krosinku, po czym udała się do Sali Radnego w Urzędzie Miejskim w Mosinie, gdzie kontynuowała swoje posiedzenie.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 1 w sprawie znajdującego się na terenie Miasta Puszczykowa mostu na Kanale Mosińskim w ciągu drogi gruntowej łączącej Mosinę z drogą wojewódzką nr 43 oraz wniosek nr 2 i wniosek nr 3 w sprawie jazu na Kanale Mosińskim w Bolesławcu.

W tym momencie Salę Radnego opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 4 jej członków.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 4 w sprawie odtworzenia mostu na Kanale Mosińskim w ciągu ul. Wierzbowej w Krosinku.

**WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA  
I ROLNICTWA:**

1. Komisja wnioskuję do Burmistrza Gminy Mosina, aby wystąpił do odpowiednich instytucji w celu zakonserwowania drewnianych elementów, znajdującego się na terenie Miasta Puszczykowa mostu na Kanale Mosińskim w ciągu drogi gruntowej łączącej Mosinę z drogą wojewódzką nr 431, środkami chemicznymi zabezpieczającymi przed korozją biologiczną.
2. Komisja wnioskuję, aby Burmistrz Gminy Mosina wystąpił do odpowiednich organów o sprawdzenie prawidłowości osadzenia łąty wodowskazowej na jazie na Kanale Mosińskim w Bolesławcu.

3. Komisja wnioskuję, aby Burmistrz Gminy Mosina wystąpił do Starosty Poznańskiego w celu określenia prawidłowej wysokości maksymalnej rzędnej piętrzenia wody na jazie na Kanale Mosińskim w Bolesławcu, szczególnie w odniesieniu do nowopowstałej zabudowy mieszkaniowej na przyległym obszarze. Komisja ponownie wnioskuję, aby na jazie na Kanale Mosińskim w Bolesławcu została wykonana przepławka.
4. Komisja wnioskuję, aby do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2013 i do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego wprowadzić zadanie polegające na odtworzeniu mostu na Kanale Mosińskim w ciągu ul. Wierzbowej w Krosinku, czego domagają się tamtejsi mieszkańcy.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.20.**

**protokołował**

*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

*Waldemar Wiązek*  
**przewodniczył**

**Waldemar Wiązek**